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SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma perduoti asociacijai „Vilniaus lietaus vaikai“ jos įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus 

ūkinę komercinę veiklą) vykdyti pagal panaudos sutartį iki 2031 m. rugpjūčio 11 d. valstybei nuosavybės teise 

priklausantį ir šiuo metu globos namų „Užuovėja“ patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – patalpas Vilniuje, 

Palydovo g. 29A (pastato bendras plotas 3 763,87 kv. metro, perduodamų patalpų bendras plotas 865,28 kv. metro, 

perduodamų bendrojo naudojimo patalpų bendras plotas 44,89 kv. metro, visų perduodamų patalpų bendras plotas 

910,17 kv. metro). 

Asociacija „Vilniaus lietaus vaikai“ yra Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ asocijuotas narys ir 

struktūrinis padalinys Vilniaus regionui, jos pagrindinė veikla yra tobulinti ir plėtoti socialinių, švietimo ir sveikatos 

paslaugų prieinamumą šeimoms, kurios rūpinasi autizmo ir kitų raidos sutrikimų turinčiais vaikais bei 

suaugusiaisiais, skatinti asmenų su negalia integraciją į visuomenę, plėtoti efektyvią ugdymo ir sveikatinimo 

terapiją Vilniaus regione. Asociacija nurodytose patalpose numato plėtoti socialinės integracijos ir dienos socialinės 

globos paslaugas autizmo spektro sutrikimą turintiems vaikams ir jaunuoliams, Vilniaus rajono ir Vilniaus miesto 

savivaldybėse gyvenantiems asmenims su negalia, taip pat planuoja teikti socialinių dirbtuvių paslaugas. 

Vyriausybės 2021 m. liepos 28 d. nutarimu Nr. 589 asociacijai „Vilniaus lietaus vaikai“ veiklai vykdyti buvo 

perduotos 291,65 kv. metro patalpos pastate Vilniuje, Palydovo g. 29A, pagal panaudos sutartį 10 metų laikotarpiui. 

Teikiamu nutarimo projektu siūloma perduoti asociacijai papildomas 910,17 kv. metro patalpas šiame pastate, 

atsižvelgiant į asociacijos teikiamų socialinės integracijos, sveikatinimo ir inovatyvių darbinio užimtumo paslaugų 

didėjančias apimtis. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Suderinta su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku, užpildytas Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės 

pagalbos reikalavimams vertinimo klausimynas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   
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